
 

1 
 

 

Decreto del Direttore  
 

Il Direttore del Dipartimento  

 
VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

VISTO il “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri 
didattici, degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai 
sensi dell'art. 6 della Legge 240/2010”, così come indicato all'art. 5, punto 2; 
 
VISTA l’assegnazione di affidamenti aggiuntivi a professori di I II fascia ed ai ricercatori a tempo 
indeterminato del settore scientifico disciplinare L-LIN/01, appartenente al Dipartimento e alle 
altre Strutture Dipartimentali di Ateneo; 
 
VISTA la proposta di emissione del bando per conferimento degli affidamenti aggiuntivi a docenti 
di altri Atenei per gli insegnamenti non coperti attraverso l’indagine interna all’Ateneo; 
 
VISTO che non sono pervenute domande in risposta al predetto bando;  
 
PRESO ATTO del Decreto Rettorale emanato in via d’urgenza REP 1827/2020 – prot. 244889 
dell’11 dicembre 2020 con cui si approva l’integrazione, al netto degli oneri di Ateneo, del budget 
assegnato al Dipartimento di Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali, per la 
copertura finanziaria di contratti per attività di insegnamento, di cui all’art. 23 della L. n. 240/2010, 
relativi all’a.a. 2020/2021 per l’importo di € 2.850,00; 

RAVVISATA l’urgenza di procedere alla copertura dell’insegnamento; 
 
VISTO che l’art. 7 comma 2 del Regolamento di struttura prevede che il Direttore può assumere, 
nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio, 
sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 

DECRETA 
 

- che il bando AFF_08 DUSIC/2020 a.a. 2020/21 per il conferimento affidamenti aggiuntivi a 
docenti di altri Atenei, pubblicato sul sito web del Dipartimento in data 23.12.2020 è andato 
deserto; 
 
 
 
 
 





 

2 
 

 
 
- di approvare la pubblicazione del seguente bando avente ad oggetto la procedura di 
valutazione comparativa per il conferimento di contratti di insegnamento retribuiti di diritto 
privato ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010 relativo ai sotto indicati insegnamenti: 
 
 
 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE INTERATENEO IN LINGUE, CULTURE, COMUNICAZIONE  

INSEGNAMENTO SSD CFU TAF ANNO ORE 

Linguistica del testo L-LIN/01 9 C 2 54 

 

CORSO DI STUDIO IN CIVILTA' E LINGUE STRANIERE MODERNE  

ATTIVITA’ DIDATTICA INTEGRATIVA SSD CFU TAF ANNO ORE 

Supporto didattico all’insegnamento di “Linguistica 
generale (Integrato)” 

L-LIN/01  A 1 30 

 
 
CORSO DI LAUREA MAGISTRALE  INTERCLASSE IN LETTERE CLASSICHE E MODERNE 

INSEGNAMENTO SSD CFU TAF ANNO ORE 

Dialettologia (modulo dell’integrato di “Dialettologia e 
Linguistica generale”) 

L-LIN/01 6 B 1 30 

       

- di utilizzare i criteri di valutazione proposti dai rispettivi Presidenti dei Consigli di Corso di 
Studio come indicato: 

 

1. competenza scientifica, documentata dal curriculum e da eventuali pubblicazioni, con 

riferimento al Settore Scientifico-Disciplinare cui afferisce l’insegnamento: per un punteggio 

massimo 30/100 

2. esperienza didattica a livello universitario acquisita nel Settore: per un punteggio massimo 

20/100 

3. Altri titoli (dottorato, master, corsi di perfezionamento, postdottorato, assegni di ricerca in un 

SSD pertinente all’insegnamento per il quale è prevista l’attività messa a bando, premi): per un 

punteggio massimo di 15/100  

4.  Colloquio orale: per un punteggio massimo di 35/100 



 

3 
 

 
Non verranno considerati idonei i candidati che, all’esito della valutazione, conseguiranno un 
punteggio inferiore a 60/100. 
 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 

utile. 

             IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
                                                          DISCIPLINE UMANISTICHE, SOCIALI E DELLE IMPRESE CULTURALI 

                                                        Prof. Diego Saglia 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di 
Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i 


		2021-02-09T12:44:23+0100
	IT
	Diego Saglia




